Rapienda occasio est, quæ præbet benignius responsum.
 168. *Idem* libro 1. ad Plautium.
 1. Quod factum est, cum in obscuro sit, ex adfectione cuiusque capit interpretationem.
 169. *Idem* libro 2. ad Plautium.
Idamnum dat, qui iubet dare, eius vero nulla culpa est, cui parere necesse sit.
 170. *Idem* libro 3. ad Plautium.
Factum à iudice, quod ad officium eius non pertinet, ratum non est.
 171. *Idem* libro 4. ad Plautium.
Nemo ideo obligatur, quia recepturus est ab alio, quod præterit.
 172. *Idem* libro 5. ad Plautium.
In contrahenda venditione ambiguum pactum contra venditorem interpretandum est.
 1. Ambigua autem intentio ita accipienda est, ut res salua auctori sit.
 173. *Idem* libro 6. ad Plautium.
In condemnatione personarum, quæ in id, quod facere possunt, danantur, non totum, quod habent, extorquendum est: sed & ipsarum ratio habenda est, ne egeant.
 1. Cum verbum *restituam* lege inuenitur, etsi non specialiter de fructibus additum est, tamen etiam fructus sunt restituendi.
 2. Vnicuique sua mora nocet, quod & in duobus reis promittendi obseruatur.
 3. Dolo facit, qui petit, quod redditurus est.
 174. *Idem* libro 8. ad Plautium.
Qui potest facere, ut possit conditioni parere, si ipse potest id repudiare non potest.
 175. *Idem* libro 11. ad Plautium.
In his, quæ officium per liberatam fieri personas leges desiderant, seruus interuenire non potest.
 1. Non deo melioris conditionis esse, quam auctor meus, & à quo ius in me transit.
 176. *Idem* libro 13. ad Plautium.
Non est singulis concedendum, quod per magistratum publico possit fieri: ne occasio sit maioris tumultus faciendi.
 1. Infinita est æstimatio libertatis, & necessitudinis.
 177. *Idem* libro 14. ad Plautium.
Qui in ius, dominium vel alterius succedit, iure eius uti debet.
 1. Nemo videtur dolo exsequi, qui ignorat causam, cur non debeat petere.
 178. *Idem* libro 15. ad Plautium.
Cum principalis causa non consistat: plerumque ne ea quidem, quæ se cum unum locum habent.
 179. *Idem* libro 16. ad Plautium.
In obscura voluntate manumittentis fauendum est libertati.
 180. *Idem* libro 17. ad Plautium.
Quod iussu alterius soluitur: pro eo est, quasi ipsi solutum esset.
 181. *Idem* libro 1. ad Vitellium.
Si nemo subit hereditatem, omnisvis testamenti soluitur.
 182. *Idem* libro 3. ad Vitellium.
Quod nullius esse potest: id ut alicuius fieret, nulla obligatio valet efficere.
 183. *Marcellus* libro 3. Digestorum.
Et si nihil facile mutandum est ex sollempnibus: tamen, ubi æquitas euadens poscit, subueniendum est.
 184. *Celsus* libro 7. Digestorum.
Vani timoris iusta excusatio non est.
 185. *Idem* libro 8. Digestorum.
Impossibile nulla obligatio est.
 186. *Idem* libro 12. Digestorum.